CÂMARA MUNICIPAL DE

AMONTADA

CÂMÀRA MUN.ICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, nº 1311, Centro / OEP: 62.5405000 .. Amontada - CE

1 CNPJ Nº 06.582.555/0001-75 / CGF Nº 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177 / Fax: (88) 3636"1414

Home page: www .camaraaamontada.ce.gov .br
E•mail: cmamontada@gmail.com

INDICAÇÃO Nº 247/2024

Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115

do Regimento Interno a presente· Indicação, SUGERINDO ào Sr. Prefeito Municipal, Flávio

César Bruno Teixeira Filho, como também ao Secretário de Infraestrutura, o piçarramento da

estrada que inicia na localidade de Tucuns, findando na CE-176, na localidade de Lagoa
' 1

Seca.

JUSTIFICATIVA

A importância dessa indicação vai além da mera melhoria das condições de tráfego.
1

Trata-se de uma medida que aproxima famílias, facilita o acesso a serviços básicos, impulsiona

o desenvolvimento econômico da região e, sobretudo, promove a segurança e o bem-estar de

todos os que dependem dessa via.

O piçarramento dessa estrada não apenas diminuirá distâncias tisicas, mas também
' 1

aproximará as ;,essoas, fortalecendo os laços comunitários e promovendo uma maior integração
~

social. Além disso, proprietários de veículos e passageiros economizarão tempo e-recursos, uma

vez.que o tráfego será mais fluido e seguro.

Diante disso, solicito que· sejam tomadas todas as medidas necessárias para viabilizar

o piçarramento imediato dessa estrada, atendendo aos anseios e necessidades das comunidades
J

< , de Tucuns, Lagoa Seca e adjacências.

Nestes termos, peço deferimento.

)

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 06 de março de 2024.

h~ J~n.l,..
JORGE~EIRO SIEBRA
VEREADOR - AUTOR

(

'-

CÀMARA MUNICIPAL D
( 1 Apro~ f ) 0E AMONTADA

( rqu· â. esaprovado
Em IVa!}°i:iJ,

' ~'Ji!fi
Preerlfe

CÂMARA M_UNICIPAL DE AMONTA
PROTOCO~O , · DA

1 Recebido em: 06 1-}!3._1 >-."IIJ
Servidor: ~ ~
Matrícula: 9 ===-